
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 
Prefeitura Municipal de Tururu 

Secretaria de Administração e Finanças 
Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MAIOR PERCENTUAL 
DESCONTO 

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Às nove horas e trinta (09h30min), do dia vinte e dois de outubro de dois mil e vinte 
(22.10.2020), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua 
Raimundo Salviate, 282 - Centro - Tururu - Ceará, reuniram-se, em sessão 
pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e equipe de apoio, para realização dos 
atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO de n° 0810.01/2020 que tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
NOVAS, GENUÍNAS DE REPOSIÇÃO POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE TURURU - CE, conforme especificação no Anexo I do Edital. Abertos 
os trabalhos, pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento e ainda os 
envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentação. Compareceu ao certame 
as empresas: 1. RIBEIRO PEÇAS COMÉRCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ N° 
23.731.565/0001-44, representada por Ronald Costa Ribeiro, portador do CPF N° 
284.309.643-04; 2. DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ IN' 05.848.835/0001-10, representada por Reginaldo Garcia Pessoa, portador 
do CPF N° 542.786.943-34; 3. SERTERCOL - SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÀO E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ N° 06.182.439/0001-69, representada por 
Francisco Iramar Dantas de Lima, portador do CPF N° 326.327.463-53; 4. BEM 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 04.133.849/0001-94, 
representada por Manoel Braga Nascimento, portador do CPF N° 021.830.723-34; 
5. HAROLDO AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ N° 16.864.325/0001-52, 
representada por José Macei° Costa Mesquita, portador do CPF N° 011.631.433-83; 

6. MJR COMÉRCIO E SERVIÇO, inscrita no CNPJ N° 36.963.892/0001-73, 
representada por Alison Moura Costa, portador do CPF N° 024.882.463-52; 7. 
CARSAU COMSERV EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 23.156.411/0001-76, 

representada por Antônio Costa de Lima, portador do CPF N" 285.031.633-49. O 

pregoeiro consultou as empresas participantes no CEIS - Cadastro de Empresas 
Inidôneas, conforme determina o item 2.2.a do edital Após a consulta, foi verificado 

que nenhuma das empresas participantes constavam inscrição no CEIS. Dos 

participantes está descredenciado o representante da empresa: 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME, por não apresentar o item 

2.3.3.1 do edital (Documento de identidade de fé pública com fotografia) com a 
declaração de serviços de autenticação digital, fora da data de consulta, 

impossibilitando a comissão de verificar sua autenticidade, sendo tais documentos ,k
considerados sem a devida autenticação, contrariando o item 4.4.1 do edital. Foi 

verificado que a empresa BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ N° 04.133.849/0001-94, não explora o ramo de atividade compatível com 

objeto dessa licitação, fato que impedi a empresa de participar do certame conforme 

item 2.1.2 do edital, o pregoeiro informou que não seria aberto o envelope contendo »1-7 
a proposta de preços do mesmo, e informou ainda que o mesmo pode solicitar seus 

envelopes logo após a fase final dessa licitação. O pregoeiro solicitou que 3 4Ç 

representantes rubricassem os documentos de credenciamento, no qual foram 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 — E-mail: licitacaotururu@gmail.com P) 

CNP]: 10.517.878/0001-52 — CGF: 06.920293-1 



• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 
Prefeitura Municipal de Tururu 

Secretaria de Administração e Finanças 
Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

D E 

• 

rubricados pelos representantes das empresas: SERTERCOL - SERVIÇOS D 
TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CARSAU COMSERV EIRELI - ME e 
HAROLDO AUTO PEÇAS LTDA bem como pela comissão de pregão. O pregoeiro 
determinou a abertura das propostas de preços das empresas participantes, 
determinou que fosse rubricadas pela comissão e solicitou que os mesmos 
representantes rubricassem as mesmas. O pregoeiro determinou a suspensão do 
certame para análise e lançamento dos preços em mapa de lances e informou que a 
divulgação do resultado da análise das propostas, bem como a realização da sessão 
de lances, seria realizado nessa mesma data, às 14h30min. Nada mais havendo a 
ser tratado, o Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, 
lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Tururu 
- CE, 22 de Outubro de 2020, às 11h30min. 

a Ro ha 

Pregoeiro 

L e ok 
Roberta Lorena de Oliveira Bruno 

Equipe de Apoio 

ATNILocL 0-et_ 
Neuzely de Andrade Costa 

Equipe de Apoio 

Ord. Licitante! Participantes Assinatura 

01 

RIBEIRO PEÇAS COMÉRCIO LTDA ME 
Ronald Costa Ribeiro 
CPF N° 284.309.643-04 

02 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 
EIRELI - ME 
Reginaldo Garcia Pessoa 
CPF N° 542.786.943-34 fr ,5 e íti 7k-

03 

SERTERCOL - SERVIÇOS DE 
TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 

ríaivi MO -7 224 /1/ 19)-(Adifr-j> 
Francisco Iramar Dantas de Lima 
CPF N° 326.327.463-53 

04 

BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA 
Manoel Braga Nascimento 
CPF N° 021.830.723-34 

A /1,5& II/ 7'6-

05 
HAROLDO AUTO PEÇAS LTDA 
José Macelo Costa Mesquita
CPF N° 011.631.433-83 

_ft_4,, ti

06 
MJR COMÉRCIO E SERVIÇO 
Alison Moura Costa 
CPF N° 024.882.463-52 

/ -5 -,------ ? '£,.2.0 (:
)
5'á 

07 
CARSAU COMSERV EIRELI - ME 
Antônio Costa de Lima 
CPF N° 285.031.633-49 

7 -. j ,. ._ 2

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com 

CNP.): 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 


